CADERNO 3  15TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2011

Sr(a). ANTÔNIO DA SILVA RIBEIRO, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/52817-6 que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA
ILHA SARACÁ, referente ao Convênio ASIPAG nº187 A/2008 e
termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 034/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). EDSON LUIZ DE OLIVEIRA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/51681-4 que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, referente
ao Convênio SEPOF nº075/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 035-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). LUIZ ACÁCIO CENTENO CORDEIRO, Diretor à época ,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51166-1 que
trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, referente ao Convênio
SESPA nº107/2003.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 035-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). MARIA SILVIA MARTINS COMARU LEAL, Secretária
à época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51166-1 que trata da Prestação de Contas da(o)
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA,
referente ao Convênio SESPA nº107/2003.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 036/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). EDSON LUIZ DE OLIVEIRA, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/52974-6 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRAGANÇA, referente ao Convênio SEPOF nº250/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 037/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). EDSON BATISTA LEITÃO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/52196-0 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ, referente ao Convênio SESPA
nº108/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 038/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/52769-4 que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DE CAPACITAÇÃO
CASA DA MÃE JOANA DE PARAGOMINAS, referente ao Convênio
ASIPAG nº215/2008 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 039/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/51493-0 que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
IZABEL DO PARÁ, referente ao Convênio SEDUC nº677/2009.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 040/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). VALDIR GOMES DAS MERCÊS, Coordenador, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/53210-1 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) CONSELHO ESCOLAR
DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
PROFESSORA DUCILLA ALMEIDA DO NASCIMENTO, referente ao
Convênio SEDUC nº257/2007 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 041/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). AGNALDO MACHADO DOS SANTOS, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51462-6 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARACANÃ, referente ao Convênio SEOP nº11/2007 e termo
aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 042/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). ANTÔNIO AIRTON DA SILVA, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51285-7 que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DE MARISQUEIROS,
ARTESÕES, BARRAQUEIROS, AMBULANTES, POUSADAS,
BARES,RESTAURANTES E MORADORES DE AJURUTEUA ,
referente ao Convênio ALEPA nº41-GP/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 043-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). MARLENE MATEUS DO NASCIMENTO, Presidente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53175-9 que
trata da Tomada de Contas instaurada na(o) INSTITUTO WALDIR DE
FRANÇA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA,
referente ao Convênio SECTAM nº012/2006 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 043-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). VALMIR GABRIEL ORTEGA, Secretário à época da SECTAM,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53175-9
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) INSTITUTO
WALDIR DE FRANÇA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA, referente ao Convênio SECTAM nº012/2006 e termo
aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 044/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). WILLIAM SANTOS DE ASSIS, Presidente, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2010/50687-3 que trata da Tomada
de Contas instaurada na(o) GRUPO DE APOIO A AGRICULTURA
FAMILIAR, referente ao Convênio SAGRI nº104/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 045/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). JOSÉ SANTOS SOARES, Presidente, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2010/50846-0 que trata da Tomada
de Contas instaurada na(o) ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES
DA COMUNIDADE DE SÃO FRANCISCO , referente ao Convênio
SAGRI nº067/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 046/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). CARLOS ALBINO FIGUEIREDO DE MAGALHÃES, Diretor
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2010/50858-4 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA, EXTENSÃO E ENSINO EM
CIÊNCIAS AGRÁRIAS, referente ao Convênio SAGRI nº007/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 047/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). PAULO ROBERTO MERGULHÃO, Presidente da Pró-
Saúde, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53164-7 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
ORGANIZAÇÃO SOCIAL PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL HOSPITALAR – HOSPITAL REGIONAL
DO SUDESTE DO PARÁ “DR.GERALDO MENDES DE CASTRO
VELOSO”, referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 048/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). EDSON LUIZ DE OLIVEIRA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/52007-1 que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, referente
ao Convênio SEPOF nº010/2006 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 049/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). EDSON LUIZ DE OLIVEIRA, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51898-8 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRAGANÇA, referente ao Convênio SEPOF n104/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário